

حادثه‌ها

۴ کشته بر اثر انفجار دیگ بخار

● انفجار شامگاه یکشنبه در شهرک صنعتی کلات، منجر به مرگ چهار نفر و مصدومیت شدید یک نفر شد که حال عمومی وی وخیم گزارش شده است. مهدی رضایی، معاون عملیات سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی مشهد اظهار کرد: حادثه در شهرک صنعتی کلات، بر اثر انفجار یک دیگ بخار به وقوع پیوست. تعدادی از کارشناسان در حال نصب دیگ بخار و طی مراحل فنی نصب و تست دستگاه بودند که دیگ بخار منفجر شد. وی افزود: چهار نفر در این حادثه جان باختند و یک مصدوم حادثه نیز با شرایط نامناسب و سوختگی شدید به بیمارستان منتقل شد که حال وی بسیار وخیم است. رضایی خاطرنشان کرد: خسارت وارده‌شد در این حادثه سنگین است. کارشناسی درباره علت وقوع حادثه با حضور نماینده مقام قضائی و عوامل آتش‌نشانی در حال انجام است.

زورگیری با لباس زنانه

● شرق: فردی که با اجاره خودروهای مدل بالا و پوشش زنانه از مردان زورگیری می‌کرد، به دام افتاد. سرهنگ جلیل موقوفه‌ای، رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ توضیح داد: با شکایت شهروندی مبنی بر زورگیری راننده خانم یک دستگاه خودروی مدل بالا، مشخص شد راننده خودرو که مرد جوانی است، با پوشش زنانه تردد و پس از طرح دوستی با مال‌باخته، وی را فریب داده و سپس زورگیری کرده است. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه مالک خودرو شناسایی و مشخص شد خودرو گرایه‌ای بوده و در اختیار افراد مختلف قرار گرفته است، ادامه داد: در چند عملیات پلیسی متصرفان خودرو شناسایی و در نهایت هویت مرد زورگیر روشن شد. رئیس پلیس پیشگیری تهران ادامه داد: در ادامه تحقیقات پلیسی، مخفیگاه متهم شناسایی و پس از هماهنگی‌های قضائی، متهم درحالی‌که با صورتی آرایش‌کرده و با پوشش زنانه در حال خروج از مخفیگاهش بود، دستگیر و به کلانتری شهرک قدس منتقل شد. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه متهم با تردد با خودروی مدل بالا، سوزه‌ها را شناسایی و پس از طرح دوستی از آنان زورگیری می‌کرد، افزود: تحقیقات بیشتر برای شناسایی سایر مال‌باختگان و بی‌جویی‌های انتظامی در این خصوص ادامه دارد.

۱۹ کشته بر اثر سیل و رانش زمین در برزیل

● مقام‌های برزیلی اعلام کردند بر اثر سیل و رانش زمین ناشی از بارندگی‌های شدید آخر هفته در «سانتوپائولو»، پرجمعیت‌ترین ایالت این کشور، دست‌کم ۱۹ نفر جان خود را از دست داده‌اند. مقامات برزیل همچنین تاکید کردند که بالاآمدن سطح آب رودخانه‌ها، بیش از ۵۰۰ هزار خانواده را مجبور به ترک خانه‌هایشان کرده و تعدادی از جاده‌ها و بزرگراه‌ها نیز در پی این بارش‌های سیل‌آسا مسدود شده است.

همچنین به دلیل اختلالات ناشی از این حوادث طبیعی و بارش‌های شدید، در شهر سانتوپائولو برنامه فعلی واکنش‌پاسیون علیه کرونا لغو شده است. مقامات محلی مناطق آسیب‌دیده ر از زلزایی کرده و نیاز به ۲.۸ میلیون دلار کمک مالی به شهرهای آسیب‌دیده را تخمین زده‌اند.

شرق: پدر عصبانی که در جنایتی خشن سر از تن فرزندش جدا و جسد او را منته کرده بود، در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه می‌شود. به گزارش خبرنگار ما، متهم که مردی ۸۰ ساله است، به دلیل بی‌کاری پسرش دست به این جنایت هولناک زده است. یک سال قبل مرد جوانی به ناموران خبر داد برادرش کم شده است. او گفت: من اعتیاد دارم و برای ترک اعتیاد به یک کمپ رفته بودم. وقتی از کمپ مرخص شدم و به خانه آمدم، دیدم برادر کوچکم یوسف در خانه نیست. از پدرم پرسیدم کجاست که پدرم گفت برای کار به دوبی رفته است؛ درحالی‌که فکر می‌کنم پدرم دروغ می‌گوید. چون برادرم خیلی تبیل بود و همیشه به‌خاطر این تبیلی با پدرم اختلاف شدید داشت. امکان ندارد برادرم برای کار به خارج رفته باشد. گفته‌های این مرد جوان در حالی بود که پلیس در بررسی پرونده اجساد فاقد هویت به مسئله مهی پی برد و متوجه شد درست زمانی که مرد جوان مدعی است یوسف گم شده، جسدی کشف شده است که مثله شده بود. در گزارشی که مأموران از پیکاردن جسد تهیه کرده بودند، آمده بود فردی که جسد را پیدا کرده مردی زباله‌گرد بوده که نیم‌تنه در پلاستیک پیچیده‌شده جوانی را پیدا کرده و موضوع را به پلیس گزارش داده است. همچنین مأموران در همان روز



شرق،شهریار کریمی: با وساطت بزرگان طوایف و مسئولان استان کرمانشاه یک محکوم به قصاص در شهرستان اسلام‌آباد غرب از جوبه دار رهایی یافت. جمعه هشتم بهمن‌ماه اولیای دم مقتول زنده‌یاد «مهرعلی پرنیان» با سخاوت و بزرگی خود جان تازه‌ای به پیکر صلح و سازش دادند و بزرگان و ریش سفیدان را به تحسین واداشتند. این خانواده با ورود به فرهنگ صلح و سازش یک‌بار دیگر سخاوت مردان و زنان غرب کشور و ایل کلهر را به همگان نشان دادند. مردادماه سال ۱۳۹۶ بود که اختلافات ملکی مسبب یک نزاع خونین شد که در این نزاع «شاکور» عنان اختیار از کف داد و با شلیک گلوله‌ای باعث مرگ یک انسان شد. پس از آن شاکور به‌عنوان قاتل به قصاص محکوم شد و زندگی و مرگ او در دستان اولیای دم مقتول قرار گرفت. تلاش برای ایجاد صلح و سازش در پرونده این قتل چهار سال به طول انجامید. اداره‌کل دادگستری کرمانشاه پرونده این قتل را برای ایجاد صلح و سازش به شعبه ۴۵ شورای حل اختلاف ویژه صلح و سازش قتل کرمانشاه ارجاع داد. بزرگان بسیاری از ایلات و طوایف استان کرمانشاه و همچنین مقامات استانی و شهرستان‌های تابعه استان به عرصه صلح و سازش این پرونده وارد شدند تا اینکه سرانجام این مهم با مساعدت اولیای دم مقتول که از خانواده‌های سرشناس و سخاوتمند ایل کلهر هستند، انجام شد. اولیای دم مقتول در

حوادث

مرد ۸۰ ساله در انتظار محاکمه به جرم فرزندکشی

در گوشه‌ای دیگر از شهر یک نیم‌تنه دیگر را پیدا کردند که آزمایش دی‌ان‌ای نشان داد متعلق به همان نیم‌تنه‌ای است که ساعتی قبل پیدا شده بود. این در حالی بود که مشخصاتی که برادر یوسف به مأموران داد، با مشخصات جسد یکسان بود. وقتی مرد جوان عکس‌های جازه را دید، تأیید کرد جسد متعلق به برادرش یوسف است. بررسی‌ها در این خصوص ادامه یافت و مرد جوان اطلاعات بیشتری به مأموران داد. او گفت: پدرم به دلیل تبیلی برادرم همیشه با او اختلاف شدید داشت و سعی می‌کرد او را وادار کند که سر کار برود، اما برادرم آن‌قدر تبیل بود که اصلا از خانه بیرون نمی‌رفت و از پدرم خرج روزم‌ه‌اش را می‌گرفت. سرر این موضوع بارها با هم دعوا کرده بودند. ادعای پدرم درباره اینکه برادرم به خارج رفته، اصلا برای من قابل باور نبود. حالا هم فکر می‌کنم پدرم بلایی سر او آورده است. به‌این‌ترتیب، مرد ۸۰ساله برای بازجویی بیشتر به اداره آگاهی منتقل شد. وی در بازجویی‌ها اتهام قتل را قبول کرد و گفت: من پسرم را کشتم، چون خسته‌ام کرده بود و دیگر تحمل نداشتم. این مرد گفت: وقتی همسرم فوت کرد، من و پسرانم با هم زندگی می‌کردیم، اما هرکدام از آنها به یک طریقی مر اذیت می‌کردند. پسر بزرگم اعتیاد داشت و پسر کوچک‌هم هم مدت زیادی بود که کار نمی‌کرد. او خیلی

بخشش قاتل پدر در مراسم خون صلح



پس از پایان این مراسم «محمد پرنیان» یکی از فرزندان مقتول درباره این بخشش به «شرق» گفت: «پس از آنکه قاتل پدرمان را بخشیدیم و یک نفر را به دار نیاویختیم با دیدن چهره شادمان مردم آرام شدیم. من از طرف خانواده‌ام این آرامش را تقدیم می‌کنم به خانواده مرحوم «یوسف فلاحي داروندی»، مقتول پرونده محیطبان کرمانشاهی و امیدوارم روح آن عزیز از دست‌رفته و مادر گرامی‌شان در پرتو مهر و عنایت ویژه خادوند قرار بگیرد. خانواده ما با این بخشش برای خانواده‌هایی که در دوراهی انتقام و بخشش هستند، این پیام را داد که می‌توان بخشید و آرامش گرفت. ما به این نتیجه رسیدیم که قتل را با اجرای حکم پاسخ‌گفتن، تنها خانواده‌ای دیگر را غزادار می‌کند. امیدوارم خانواده معزای مرحوم نجفی که از خاندان اصیل کرمانشاه هستند، در فضایی بدون تنش رسانه‌ای به فرهنگ بخشش وارد شوند. آنها

زورگیری‌های خشن در پوشش مسافر کش

مأموران چند هفته بعد از این شکایت‌ها موفق شدند دو سارق جوان را که قصد سرقت موتورسیکلتی را در یکی از مناطق جنوبی تهران داشتند، دستگیر کنند. مأموران متوجه شدند آنها همان دو سارقی هستند که از طریق دوربین‌های مداربسته شناسایی شده بودند. پرونده پس از پایان تحقیقات به شعبه دوم دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. در جلسه دادگاه از هشت مال‌باخته این پرونده، سه شاکی حضور داشتند و هرکدام جزئیاتی از مطرح کردند. یکی از شاکیان به قاضی گفت: در یکی از روزهای تعطیل نوروز سال جاری برای رقتن به جایی دنبال تاکسی بودم، اما به‌خاطر شرایط کرونایی و تعطیلات نوروز خیابان خلوت بود و به‌ناچار سوار خودروی عادی شدم. پس از چند دقیقه دو متهم با تهدید و نشان‌دادن چاقو، اموالم را گرفتند و بعد

تبیل بود و تبیلی‌اش من را کلافه کرده بود. اصلا از خانه بیرون نمی‌رفت و هر بار که من از او می‌خواستم کار کند، بهانه‌ای می‌آورد و بعد هم از من پول می‌خواست. روز حادثه دوباره از من پول خواست، گفتم پولی ندارم که به او بدهم. سرر این موضوع با هم جروبحث کردیم و آن‌قدر عصبانی شدم که او را به قتل رساندم. یک جسد روی دستم مانده بود و چاره‌ای نداشتم جز اینکه آن را از بین ببرم؛ به همین خاطر سرر از تنش جدا و بعد هم جسد را چند قسمت کردم. در ناپلون پیچیدم و با خودم بیرون بردم و هر قسمت آن را در بخشی از شهر رها کردم. می‌دانستم وقتی پسر بزرگم به خانه بیاید، موضوع را پیگیری می‌کند؛ به همین دلیل به او گفتم برادرش به دوبی رفته است. متهم در ادامه اظهاراتش گفت: من می‌دانم کار بدی کردم و اشتباه بزرگی مرتکب شدم، اما دیگر جانم به لبم رسیده بود و تحمل نداشتم. اعتراضات این مرد در حالی بود که سر مقتول همچنان پیدا نشده است. او درباره اینکه سر پسرش را کجا رها کرده است، گفت: من سر او را در رودخانه انداختم و بدنش را هم چند جای دیگر رها کردم. بعد از گفته‌های متهم و تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواست، پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد و متهم به‌زودی پای میز محاکمه می‌رود.



الان به‌خاطر حمایت‌های زیادی که از قاتل فرزندشان می‌شود، تحت فشار هستند و خود را تنها می‌بینند و این موضوع داغ آنها را دوچندان می‌کند. از خادوند برای این‌خانواده صبر و آرامش آرزو می‌کنم و امیدوارم آنها هم به فرهنگ صلح و بخشش وارد شوند. سیدسجاد ملایری، دادستان شهرستان اسلام‌آباد غرب پس از پایان مراسم در گفت‌وگو با خبرنگار ما گفت: «خادوند بزرگ را شاکرم که این فرصت را داشتم بار دیگر شاهد اهتزاز پرچم صلح و سازش بودم و از همه بزرگواران به‌ویژه اولیای دم مصلحین ریش‌سفیدان ایل خالدي، ایل کلهر و اصحاب رسانه که موجب این سازش را فراهم آوردند، تشکر می‌کنم». بنا بر این گزارش شهرستان اسلام‌آباد غرب در ۶۰ کیلومتری کرمانشاه قرار دارد و سال‌هاست که فرهنگ ریشه‌دار «خون‌صلح» را که همان فرهنگ صلح و سازش قتل است، پاس می‌دارند.

شانس بدمان ماموران سر رسیدند و دستگیرمان کردند. پس از آن متهم دیگر که با وثیقه آزاد بود، به جایگاه رفت و عنوان کرد: اتهاماتم را قبول ندارم. من با دوستانم برای خرید از یک فروشگاه همراه شدم و چند روز بعد در حالی دستگیر شدمم که ماموران گفتند تو با کارت سرتقی خرید کرده بودی، اما من اصلا نمی‌دانستم کاردتی که دوستانم در اختیارم قرار داده‌اند دزدی بوده است. متهم در پاسخ به این سؤال که چرا قبلا اتهاماتش را قبول کرده و حالا انکار می‌کند، گفت: تحت فشار بودم و آن شخصی که من اعتراف می‌گرفت، گفت اگر اعتراف کنی کل مال سرتقتی کمتر از ۵۰ میلیون تومان است و بابت به زندان باز نمی‌شود. متهم در ادامه گفت: آن‌طور که بعدا فهمیدم، دوستانم بعد از سرقت سراغم آمدند و من هم بی‌خبر از همه جا برای خرید همراهشان رفتم و حالا تصویر من همه جا همراه آنها ثبت شده است. با پایان جلسه دادگاه، هیئت قضات برای تصمیم‌گیری در این خصوص وارد شور شدند.

سودوکو سخت ۳۱۴۹

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه

قانون‌های حل جدول سودوکو:

۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یک تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یک تا ۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

سودوکو ساده ۳۱۴۹

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه

سودوکو سودوکو Sudoku با واژه ترکیبی ژاپنی به معنای عددهای بی‌تکرار است و امروزه به جدولی از اعداد گفته می‌شود که به عنوان یک سرگرمی رایج در نشریات کشورهای مختلف به چاپ می‌رسد.

۶	۲	۱	۸	۴	۵	۹	۳	۷
۵	۴	۳	۷	۱	۶	۸	۲	۹
۸	۵	۱	۶	۳	۷	۲	۹	۴
۱	۳	۷	۹	۴	۸	۵	۶	۲
۹	۶	۷	۵	۸	۱	۴	۲	۳
۴	۸	۵	۳	۲	۷	۱	۹	۶
۳	۵	۴	۹	۶	۷	۲	۸	۱
۸	۱	۹	۴	۳	۷	۶	۵	۲
۲	۷	۶	۱	۵	۸	۳	۹	۴

۹	۲	۵	۸	۳	۱	۴	۷
۱	۳	۸	۴	۷	۵	۹	۲
۴	۷	۵	۲	۱	۹	۵	۳
۵	۳	۹	۲	۱	۴	۸	۶
۲	۸	۱	۷	۴	۶	۹	۵
۶	۹	۱	۵	۸	۷	۲	۴
۳	۹	۷	۱	۸	۴	۶	۵
۵	۱	۴	۶	۳	۲	۸	۷
۸	۶	۲	۵	۹	۷	۳	۱

جدول ۴۱۵۲

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	ک	ا	ن	ا	ت	ه	و	ا	ی	ت	ا	ز	ه	ا
۲	ا	د	ز	ل	ا	ت	ا	ن	ب	ی	م	ی	م	ی
۳	م	ت	ر	و	ل	ج	و	ج	و	ا	ر	د	ا	ر
۴	ش	و	ل	و	خ	ف	س	و	ا	ر	د	ر	ک	ر
۵	ع	س	ل	د	ا	ت	ی	م	ی	م	ی	د	د	د
۶	ش	ا	ه	ک	ا	ر	ن	م	ا	م	ی	ل	ای	ی
۷	ر	ی	ا	ع	ج	و	ب	ه	ن	ی	ک	و	و	و
۸	ت	و	ر	ی	ا	ت	ی	م	ی	م	ی	ل	ت	ل
۹	ه	ل	ی	ا	ش	ی	ر	ب	ی	ا	ش	و	و	و
۱۰	ت	ا	ت	د	م	ر	ل	ش	ا	م	ا	خ	د	خ
۱۱	ک	ی	ا	ن	م	ی	ل	ا	ت	ل	ج	س	م	م
۱۲	ک	ی	ا	ن	م	ی	ل	ا	ت	ل	ج	س	م	م
۱۳	ر	ا	ق	ی	ا	م	ک	ا	ی	ف	و	ی	ف	ر
۱۴	ا	م	ی	ا	ب	ی	ک	و	ب	ی	م	ی	م	ر
۱۵	ف	ر	ی	ا	ب	ی	ک	و	ب	ی	م	ی	م	ر

جدول ۴۱۵۳ ■ طراح: ییزن گورانی

افقی:

۱- جالاکسی و چابکی- از اوراق بهادار- درون دهان ۴- حرف پیروزی- هافبک هجومی فرانسوی تیم فوتبال اتلتیکو مادرید ۳- مطابق قانون و عرف اداري- ناخوشایند- درست‌دانستن سخن با عملي ۴- اصل و نسب- سرزمین- تقویت امواج الکتریکی ۵- یک حرف و سه حرف- لوله بلند برای کشیدن اتومبیل ازکارافتاده- حقه‌چاق ۶- عالم غیب- سواره- صندوق خانه ۷- مجاز شرعی- محل پیدایش- کوه آتشفشانی ایتالیا ۸- یازده- کمیاب- سرخ- دختر آذربایجانی ۹- قهرمان رمان سووشون- رقیق- سزاوار و شایسته ۱۰- سرکرده- شهری در فرانسه- بنایی مشهور در پاریس به یاد پیروزی‌های ناپلئون ۱۱- قابله- متعفن- از حروف یونانی ۱۲- غارت- از پادشاهان ساسانی- مثل و مانند ۱۳- مرض قند- نام‌ها- موسیقی اصیل ۱۴- نمایش‌نامه‌ای نوشته محمود اسنادمحمد- کیف انگلیسی ۱۵- عید ویتنام- خجستگی- قیمتی و باارزش

عمودی:

۱- ذرت علوفه‌ای- رمانی تاریخی و عاشقانه نوشته بهنام ناصح ۲- نغ تابیده- از مهم‌ترین کتب طبی تألیف زکریای رازی- علم ستاره‌شناسی ۳- ستمگر دوران زندگی امام هادی(ع)- محافظ سیم‌های برق و تلفن ۴- توبه‌کننده- بسیار سخت و مشکل- حیرت ۵- حرف جر عربی- دچارکشتن- نسبت داده‌شده ۶- با خبر و برکت- نوعی چاشنی خوراکی- مخفف گر ۷- پول بلغارستان- نقش

ادامه از صفحه اول

مطلق انگاری و گذشته‌گرایی در قبال روسیه

جریانی که صرفا با نگاه به گذشته سعی در تخطئه و تخریب مناسبات ایران و کشورهای شرقی از جمله روسیه و چین دارد. چین و روسیه، کشورهای گذشته نیستند که صرفا براساس رفتارهای گذشته آنها به فکر تنظیم مناسبات باشیم. تغییر ساختار روابط بین‌الملل و قواعد بازی حاکم در آن، این کشورها را هم دچار تغییر کرده هرچند سرعت تغییر درباره این دو کشور متفاوت است؛ بنابراین باید بر مبنای واقعیات امروز و ملاحظات و الزامات آینده به کشورها و مناسبات با آنها نگریمست. واقعیت این است که در عرصه سیاست بین‌المللی چین، روسیه، اروپا و آمریکا نه مطلقا بد هستند و نه مطلقا خوب. مسئله آن است که هر کشوری براساس منافع خود باید از محیط بین‌المللی و شرایط آن بهره‌برداری کند. اینکه سفر آقای رئیسی به روسیه با تغییر رویکرد ایران در مذاکرات از مذاکره مستقیم با آمریکا به مذاکره مستقیم ارتباط دارد، شکی وجود ندارد، زیرا مهم‌ترین و شاید تنها هدف سفر که باعث شد در قالب سفر کاری تعریف شود، همین مسئله است. مسئله‌ای که دولت ایران با وجود برخورد سرد روسیه و واکنش‌های منفی گسترده در ایران، هزینه‌های آن را پذیرفت چراکه با هزینه – فایده‌ای که دولت سیزدهم در این زمینه کرده، انجام آن را ترجیح داده است. بعید به نظر می‌رسد که دستگاه دیپلماسی ایران، انتظاری غیر از این برای انجام سفر می‌کنشید، زیرا هماهنگی برای انجام سفر خیلی سریع و زمان آن، بسیار دیر اطلاع‌رسانی شد. شاهد دیگر در این زمینه سفر وزیر امور خارجه ایران به چین کمی قبل از سفر رئیس‌جمهور به روسیه بود. دولت ایران قصد داشت پیش از انجام مذاکرات مستقیم با آمریکا که زمینه احیای برجام را تسهیل می‌کند، به جریان‌های سیاسی حامی خود در ایران که تاکنون بر طبل عدم مذاکره با آمریکا می‌کوبند، این پیام را بدهد که تمرکز دیپلماسی خارجی فقط به آمریکا و غرب نیست و برای دولت سیزدهم، کشورهای شرقی مانند چین و روسیه اهمیت دارند. این سیاست تا حدودی مؤثر واقع شد به‌گونه‌ای که وقتی مقامات رسمی از مذاکره مستقیم با آمریکا سخن گفتند، داد کسی درنیامد جز منتقدان دولت که سعی کردند با نگاه سیاسی دولت و جریان اصولگرا را به عدول از اصول خود متهم کنند و درعین‌حال کم و کیف سفر به مسکو را به باد نقد بگیرند؛ بنابراین به نظر می‌رسد دولت با رفتاری که در پیش گرفت، تا حد زیادی و البته با پرداخت هزینه سنگینی به اهداف خود رسید، چراکه به نظر می‌رسد جریان حاکم سیاسی هم‌راهداشتن گروه‌ها و نهادهای سیاسی حامی خود را در ماجرای مذاکره مستقیم با آمریکا بر ازدست‌دادن بیشتر وجهه سیاسی در جبهه مقابل به‌صورت موقت، ترجیح داد. روس‌ها هم به اهداف و نیات ایران از انجام این سفر آگاه بودند؛ بنابراین نخواستند همراهی لازم را بدون کسب امتیازات لازم داشته باشند. به‌طور طبیعی، ایران از جایگاه مهمی در سیاست خارجی روسیه برخوردار است اما این بیش از آنکه نه بر مبنای ظرفیت‌های سیاسی و اقتصادی ایران بلکه به دلیل مناسبات و چالش‌های سیاسی ایران با غرب است که موجب شده مسکو از این ظرفیت برای پیشبرد اهداف سیاسی خود در قبال غرب و آمریکا استفاده و به بیان دقیق‌تر س‌واستفاده کند.

ادامه در صفحه ۱۱